
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33065 21Quinta-feira, 11 DE FEVEREIRO DE 2016

Origem: Pregão Eletrônico nº 91/2015
Objeto: Aquisição de Acessórios e Peças para Manutenção e 
Serviços de Informática - HOL/CHJB
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0669
Contratado: INFORCHIP7 COMERCIAL EIRELI
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 924924

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00085
Valor: R$ 14.000,00
Data de emissão: 29/01/2016
Processo nº 2015/390431
Origem: Pregão Eletrônico nº 155/2015
Objeto: Manutenção corretiva de estabilizador de tensão, serie 
59359, marca CM Comandos Lineares
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 2690
Contratado: MB DA CRUZ SERVI DE REFRIGERAÇÃO ME
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 924956

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00099
Valor: R$ 5.010,00
Data de emissão: 01/02/2016
Processo nº 2014/406357
Origem: Pregão Eletrônico nº 007/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0661
Contratado: EXATA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 925097

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00101
Valor: R$ 291,00
Data de emissão: 01/02/2016
Processo nº 2014/406357
Origem: Pregão Eletrônico nº 007/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0661
Contratado: N DO NASCIMENTO - EIRELI - EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 925100

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE00102
Valor: R$ 1.990,00
Data de emissão: 01/02/2016
Processo nº 2014/406357
Origem: Pregão Eletrônico nº 007/2015
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO ANTIMICROBIANO
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0661
Contratado: IMPERIALMED COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA EPP
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 925102

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor:BRENDA CAROLINE DE LIMA BATISTA
Ato: Termo de Distrato
Término de Vínculo: 08/01/2016
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A Pedido
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: Superior  com Especialidade
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Protocolo 924921

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 053/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,                   

R E S O L V E:
CONCEDER, Férias de acordo com o Artigo n° 74 da Lei n° 
5.810/94, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, 
referente ao mês de FEVEREIRO/2016. 

             SERVIDOR MATRÍCULA CARGO EXERC. PERIODO
MARIA LUZIA DE 

MATOS 54189286/3 Ass. Social 2014 01/02/2016 a 
01/03/2016

MARIA DA 
CONSOLAÇÃO 

MONTEIRO DA SILVA
5637767/2 Nutricionista 2014 01/02/2016 a 

01/03/2016

ROSA NOEMI DA SILVA 
RODRIGUES 57197896/1 Téc. de Enfermagem 2014 16/02/2016 a 

16/03/2016
NILSON MILAS 

CHUCRE DE SOUZA 57197424/1 Ass. Administrativo 2013 01/02/2016 a 
01/03/2016

CINTHYA FRANCINETE 
PEREIRA PIRES 54195900/1 Diretora 2015 16/02/2016 a 

16/03/2016

Atenciosamente,
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém - PA, 01 Fevereiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 925120

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 771/2015 - GP/FSCMPA, PUBLICADA NO 
DOE Nº 33.047, DE 13/01/2016.
Referente às Férias da servidora ROSA AMELIA TAVARES SILVA, 
Enfermeira, Matrícula Nº 5789710/4, lotada na Gerência de 
Enfermagem da Neonatologia.
ONDE SE LÊ: 01/02/2016 á 01/03/2016
LEIA-SE: 16/02/2016 á 16/03/2016

Belém - PA, 01 de Fevereiro de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 925123

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 054/2016 - GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias do servidor RAIMUNDO 
NONATO FERREIRA AMORIM, Motorista, Nº 54189159/1, 
lotado na Gerência de Serviços Gerais/ Transporte, concedida 
de 18/12/2015 a 16/01/2016 através da Portaria Coletiva de 
Dezembro nº 670/GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 33.004 
de 04.11.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de Fevereiro de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 924777

PORTARIA Nº 055/2016 - GAPE/GAB/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias da servidora ARLETE 
CRISTINA DOS SANTOS, Cargo de Téc. de Enfermagem, Nº 
57193876/1, lotado no Gabinete da Presidência, concedida 
de 18/01/2016 a 16/02/2016 através da Portaria Coletiva de 
Janeiro nº 690/GAP/GP/FSCMP, publicada no DOE nº 33.011 de 
13.11.2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 02 de Fevereiro de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 924778

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 030/2016 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.

CONSIDERANDO o falecimento da genitora da servidora MARIA 
DE NAZARÉ DE LIMA BARROS, ocorrido em 07 de Novembro de 
2015 e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei 
nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:  
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família à servidora MARIA DE NAZARÉ DE LIMA BARROS, 
ocupante do cargo de Ag. de Artes Práticas, Id. Funcional Nº 
57196785/1, lotada na Gerência de Assistência Farmacêutica, 
no período de 20/01/2016 a 27/01/2016, conforme certidão de 
óbito nº 065656 01 55 2016 4 00340 243 0143281 75.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a data de 20 de Janeiro de 2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 01 de Fevereiro de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 925132

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/514531
Ato: Contrato  nº 007/2016
Nome: Cassandra Gaby Rocha
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/02/2016
Término de Vínculo: 31/01/2017

Protocolo 924850

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/514531
Ato: Contrato  nº 008/2016
Nome: Lilian Cristiane Ferreira da Silva
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/02/2016
Término de Vínculo: 31/01/2017

Protocolo 924854

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/514531
Ato: Contrato  nº 009/2016
Nome: Lucialba Maria Silva dos Santos
Cargo: Enfermeira
Data da admissão: 01/02/2016
Término de Vínculo: 31/01/2017

Protocolo 924856

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/514531
Ato: Contrato  nº 010/2016
Nome: Marcelo Victor de Almeida Fernandes
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/02/2016
Término de Vínculo: 31/01/2017

Protocolo 924857

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/514531
Ato: Contrato  nº 011/2016
Nome: Roberto José Macedo Gomes
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/02/2016
Término de Vínculo: 31/01/2017

Protocolo 924858

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATO-
LOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2015/514531
Ato: Contrato  nº 012/2016
Nome: Vanessa Paraguassu de Souza
Cargo: Agente Administrativo
Data da admissão: 01/02/2016
Término de Vínculo: 31/01/2017

Protocolo 924861


